REPUBLIKA-J]"E‘ SHQIPERISE .
. KESHILLI BASHKIAK KAMEZ
Nr. E&pr'ol. Kaméz, mé 2. _[2-2021

VENDIM

Nr /30Datg?2 //Z /2021

PER
“MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE BASHKISE KAMEZ DHE NDERMARRJEVE
TE VARTESISE PER VITIN 2022”.
K&shilli Bashkiak i mbledhur sot me dt.22.12.2021, pasi mori n& shqyrtim Projekt- Vendimin nr.120 dt
17.12.2021
Né mbéshtetje t& nenit 54, t& Ligjit nr. nr.139/2015, “Per Veteqeverisjen Vendore” (€ VKM-sé
nr.165, daté 02.03.2016 “Pér grupimin e njésive t& qeverisjes vendore per efekt page, dhe caktimin
¢ kufijve t& pagave t& funksionareve te zgjedhur t€ te nepunesve civil e te punonjesve administtrativ
te njesive te geverisjes vendore” i ndryshuar me V.K.M nr.177 date 08.03.2017, , t& nenit 14 t&
Ligjit nr.9970, dat& 14.07.2008 “Pér baraziné gjinore n& shoqéri”, i ndryshuar;” Ligji nr. 9936 dt.
26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén Shqipérisé”, Ligji nr. 10 296, dt.
08.07.2010 , “Per Menaxhimin financiar dhe kontrollin®, né Ligjin nr. 68/2017 dt. 27/04/2017“Pér
Financat e Vetéqeverisjes Vendore”
ne VKM nr. 717, date 23,06,2009 “Per pagat e punonjesve mbeshtetes ne institucionet buxhetore®,
i ndryshuar,
VENDOSI

1. Miratimin e nivelit t& pagave bazuar né V.K.M nr 165 dt 02.03.2016 “Pér grupimin e
njésive t& qeverisjes vendore pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t€
funksionareve te zgjedhur t€ te nepunesve civil e te punonjesve administtrativ te njesive
te qeverisjes vendore” i ndryshuar me VKM-né nr.177, datg 08.03.2017, sipas Lidhjes
11 bashkélidhur .

2. Miratimin e nivelit t& pagave bazuar né VKM-sé nr.165, dat& 02.03.2016 “Pér grupimin
e njésive t& qeverisjes vendore pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t€
funksionareve te zgjedhur t€ te nepunesve civil e te punonjesve administtrativ te njesive
te qeverisjes vendore” i ndryshuar me VKM-n& nr.177, daté 08.03.2017, n¢ VKM nr.
717 date 23,06,2009 “Per pagat ¢ punonjesve mbeshtetes ne institucionet buxhetore®, 1
ndryshuar, per Ndermarrjen e Pastrim Gjelberimit dhe Ndermarrjen e Sherbimeve
Publike sipas Lidhjes I bashkélidhur.

3. Pagat.e punonjésve administrative, t& jen& deri n€ masén 39.000 (tridhjeté e nente mijé )
lek& né muaj sipas pikés 19, t€ VKM-sé te sipercituar.

4. Keshilltarét e Kgshillit Bashkiak Kaméz, t© shpérblehen né masén 10 % e pagés s€
Kryetarit t& Bashkisg¢ Kaméz, ndérsa kryetarét e fshatrave dhe ndihmé&s administratorét €
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qytetit t& shpérblehen n& masén 5 % e pagés s& Kryetarit & Bashkis¢, ndérsa pér
kryetarét e fshatrave t& Njésise Administrative do t€ jete 8 % e pages se
Administratorit.

5. Miratimin e pagave pér punonjésit q& punojné né pozicione g€ lidhen me progesin €
informatizimit, t& pérfitojné njé shtesg, sipas pik&s 9 t& VKM-s¢ t€ VKM-sé te

sipercituar.
6. Efektet financiare t& kétij vendimi shtrihen nga data 01.01.2022.

KRYETAR

SEN KOLDASHI

WA E o
Q,\)* E S

£
/u.f >
\“’_
\ew |

3 '\(_S"/.

7 #
. "/" ,"__(: R &

I Bulevardi “Nene Tereza” Nr 492 Kamez, +35547200177, e-mail:bashkiakamez@gmail.cont, www.kﬂz(ﬁoﬂl o




